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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«Синегорское сельское поселение»

Белокалитвинского района 
2020 год
I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Синегорское сельское поселение  расположено на юге Белокалитвинского района  и граничит: на севере – с  Богураевским сельским поселением, на востоке – с  Краснодонецким сельским поселением,  на юге – с Усть – Донецким  районом, на юго – западе и западе – с Грушево-Дубовским  сельским поселением.

	2. 
	Административный центр
	пос. Синегорский

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	42 км

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	282

	5. 
	Численность населения на 01.01.2020, чел.
	7554

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	9919

7718

2201

3

	7. 
	Площадь лесов, га
	-

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	64,2

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2020, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	13

38,8

22,5


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	пос. Боярышниковый
	пос. Виноградный
	пос. Углекаменный
	х. Почтовый
	пос. Ясногорка
	пос. Синегорский
	пос. Мельничный
	х. Западный
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2020, в т. ч.:
	47
	617
	460
	70
	407
	5583
	302
	68
	7554

	2. 
	работающих
	7
	184
	108
	15
	140
	2125
	85
	16
	2680

	3. 
	пенсионеров
	6
	375
	312
	21
	233
	2131
	227
	24
	3329

	4. 
	учащихся
	11
	61
	30
	2
	27
	511
	34
	9
	685

	5. 
	дошкольного возраста
	7
	27
	13
	4
	15
	221
	13
	17
	317

	6. 
	женщин
	9
	315
	231
	27
	299
	3533
	163
	20
	4597

	7. 
	мужчин
	10
	298
	198
	18
	203
	2336
	139
	22
	3224

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	29
	508
	331
	64
	372
	4169
	228
	43
	5744

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	15
	10
	8
	6
	6
	
	13
	25
	

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	
	4
	2
	
	5
	25,8
	
	
	36,8

	11. 
	Количество домовладений / квартир 
	10
	328
	221
	33
	178
	3156
	156
	52
	4134

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	
	315/30,4
	39/3,7
	33/4,9
	40/3,8
	1439/195,4
	121/13,3
	52/5,1
	2309/256,6

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	1/241
	
	
	
	
	
	
	
	1/241

	14. 
	Количество коллективных хозяйств /площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16. 
	Степень газификации, %
	
	
	
	
	33,0
	25,6
	
	
	58,6

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	
	
	
	
	
	356
	
	
	356

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	Мегафон, Билайн, МТС, Теле-2, 
	Билайн Мегафон
	

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	4
	4
	92
	
	41
	218
	0
	1
	360

	20. 
	Медицинские учреждения:
	
	1
	1
	
	1
	1
	1
	
	5

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	
	1
	1
	
	1
	
	1
	
	4

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1

	
	другие учреждения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	Образовательные учреждения:
	
	2
	1
	
	1
	5
	
	
	9

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	
	1/31
	1/11
	
	1/12
	3/172
	
	
	6/226

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	
	1/145
	
	
	1/7
	2/509
	
	
	3/661

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	
	2
	2
	
	2
	3
	
	2
	11

	32. 
	ДК
	
	1
	1
	
	1
	1
	
	
	4

	33. 
	клубы
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1

	34. 
	детские школы искусств
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35. 
	библиотеки
	
	1
	1
	
	1
	2
	
	1
	6

	36. 
	ПКиО
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37. 
	памятники истории и культуры
	
	1
	
	1
	
	2
	
	1
	5

	38. 
	другие объекты
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1

	40. 
	стадионы
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1

	41. 
	спортивные залы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	43. 
	спортивные площадки и поля
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	44. 
	плавательные бассейны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45. 
	другие спортивные сооружения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	
	
	
	
	
	приход Свято-Троицкий
	
	
	1


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность,          телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	1
	ООО «Синегорский камень»
	г. Шахты, пер. Шишкина д. 162, офис 210 генеральный директор Драгон Александр Анатольевич
	
	Добыча 
	удовлетворительное


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	
	ООО «Славяне»
	Юр. адрес: 346461 ул. Набережная д.32 кв.1 х. Киреевка Ростовская область Октябрьский /с/ район  руководитель – Копылов Александр Александрович тел. сот. 8903-402-60-3-05, тел. стац. 8(8260)3-79-47
	3000
	растениеводство

	
	ООО «Витязь»
	ул. Севастопольская, д. 20, п. Углекаменный, Белокалитвинский р-он, Ростовская обл., 347056, Дыченко Николай Иванович, 7-23-39
	889
	растениеводство

	
	ООО «Содружество»
	ул. Песчаная, д. 2, п. Мельничный, Белокалитвинский р-он, Ростовская обл., 347058, Сорокина Анна Васильевна, 7-23-27
	819
	растениеводство

	
	ООО «Золотые росы»
	г. Ростов – на – Дону.

Вартанян Цохик Николаевна
	1511
	растениеводство

	
	ООО Компания «РосАгро»
	Бондарев Сергей Александрович, генеральный директор, 8-938-114-62-03, г. Белая Калитва, ул. Российская, 302
	526
	растениеводство


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1
	 МУП ЕРКЦ 

п. Синегорский
	ул.Матросова, 4А, г.Белая Калитва, Елизарова Оксана Владимировна, 

2-52-40
	МУП ЕРКЦ

г.Белая Калитва
	3
	оказание услуг населению
	стабильное

	2
	Белокалитвинский  филиал ГУП РО «УРСВ» 
	г. Шахты, ул. Советская, 120

Щербаков Юрий Константинович 
	ГУП РО «УРСВ»
	48
	оказание услуг населению
	удовлетворительно

	3
	Синегорский уча

сток ОАО «Донэнерго», КМЭС
	ул. Маяковского,  п. Синегорский, Белокалитвинский р-он, Ростовская обл., 347027, 5-26-48
	ОАО 

«Донэнерго» КМЭС
	12
	оказание услуг населению
	стабильное

	4
	ООО «УК Белокалитвинская»
	г.Белая Калитва, ул. Российская, 21
Кундрюков Александр Александрович, 

2-54-2, 4-14-13
	Участок ООО «УК Белокалитвинская», п. Синегорский ул. Мира
	4
	оказание услуг населению
	удовлетворительно

	5
	Узел связи ЗАО «МТС» п. Синегорский
	м-н Юбилейный,  п. Синегорский, Белокалитвинский р-он, Ростовская обл.,  Двухбратова Ольга Алексеевна, 5-24-00
	ЗАО «МТС»
	1
	оказание услуг населению
	стабильное

	6
	ПЧ 119 7 ОГПС РО 
	ул. Суворова, д.6, п. Синегорский, Белокалитвинский р-он, Ростовская обл., Жуков Иван Александрович, 

33-1-17
	7 ОГПС 
	14
	оказание услуг населению
	стабильное


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2019 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	
	


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2019 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	871,4

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	56221,5


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2020 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	32445,9


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Суржикова Татьяна Анатольевна

	Наименование должности
	И.о.главы Администрации Синегорского сельского поселения

	Срок полномочий
	

	Дата избрания на муниципальных выборах / 

Дата вступления в должность
	

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	12 марта 2020 года (решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 12.03.2020 № 94 «О досрочном прекращении полномочий главы Администрации Синегорского сельского поселения))

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	12 марта 2020 года (на основании распоряжение от 12.03.2020 № 12 Л «О временном исполнении обязанностей главы Администрации Синегорского сельского поселения»)

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	(863-83) 5-27-40, 8-906-429-44-78

	Почтовый адрес администрации поселения
Электронный адрес (email)
	ул. Маяковского, д. 6, п. Синегорский, Белокалитвинский район, Ростовская область, 347027. sp04048@donpac.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	www.adm-sinegorka.ru



X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Синегорского сельского поселения

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания
	18 сентября 2016 г.

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешанная  
	многомандатная

	Количество депутатских объединений (фракций, групп)
	депутатская фракция «Единая Россия»


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(Руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Рассолова Людмила Сергеевна

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов – глава Синегорского сельского поселения (на не освобожденной основе)

	Основное место работы, должность
	МБУ ЦСО Белокалитвинского района, заведующий ОСО

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	89054782051

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	п. Синегорский, ул.Садовая  д. 91

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	www.adm-sinegorka.ru



XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: ул. Маяковского, д. 6, п. Синегорский, Белокалитвинский район, Ростовская обл., 347027

Состояние  помещений администрации: удовлетворительное
Количество работников: 17 

муниципальных служащих по штатной численности – 9
муниципальных служащих по факту – 9
технических работников –3

XII. Средства массовой информации нет
XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений нет
XIV. Действующие общественные и политические организации нет
XV. Знаменательные даты муниципального образования
1. Февраль 1932г. – на территории Синегорского сельсовета Шахтинского района был создан рабочий  поселок Синегорский с включением в него населенных  пунктов: Синегорского, Виноградного, Почтового и шахт № 3,№4,№7.

1938г. – Синегорский поссовет передан в состав Белокалитвинского района.

1963г. – передан в административное подчинение Белокалитвинского горсовета.

2004г. – преобразован в сельский населенный пункт – поселок Синегорский

с 1941г. по декабрь 1953г., с ноября 1957г. по настоящее время – территория Синегорского поссовета входит в состав Ростовской области

с января 1954г. по ноябрь 1957г. – территория Синегорского поссовета входила в состав Каменской области. 

В административном подчинении Синегорского поссовета находились  населенные пункты: поселок Боярышниковый (бывш. поселок Шахта № 7, переименован в поселок Боярышниковый в декабре 1987г.), поселок Виноградный, хутор Почтовый, поселок Углекаменный (бывш. поселок Шахта 4/10, переименован в поселок Углекаменный в декабре 1987г.), поселок Ясногорка (бывш. поселок Шахта 16/17, переименован в поселок Ясногорка в декабре 1987г.) с июня 1959г. передан в состав Синегорского поссовета из Богураевского сельсовета.    

2.   10 февраля 1943 года – День освобождения поселка от немецко-фашистских захватчиков 
Приложение №1

Список депутатов Собрания депутатов Синегорского сельского поселения
                                     (наименование представительного органа)

	Номера округов
	Ф.И.О.
	Дата и год рождения
	Адрес места

 Жительства моб.телефон
	Основное место работы (службы), занимаемая должность
	Кем выдвинут
	Принадлежность  к избирательному блоку, политичес-кой партии
	Образование
	Номера округов
	Ф.И.О.

	1

	1
	Кравченко Ирина Алексеевна 
	29.09.1960
	п.Мельничный,

89604701849
	Заместитель директора МБОУ СОШ № 15
	ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Высшее
	1
	Кравченко Ирина Алексеевна 

	1
	Сорокин Василий Николаевич
	17.12.

1982
	п.Мельничный,

89281770782
	Филиал ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания – Юга Ростовэнерго», инженер
	ПП «Справедливая Россия»
	-
	Высшее
	1
	Сорокин Василий Николаевич

	2
	Голенцова Наталья Ивановна
	21.06.1961


	п. Синегорский 89612926384
	пенсионер
	КПРФ
	-
	Среднее профессиональное
	2
	Голенцова Наталья Ивановна

	2
	Рассолова Людмила Сергеевна
	30.10.

1961
	п. Синегорский, 

Ул. Садовая, 

Д. 91 89054782051
	Заведующая отделением социального обслуживания на дому № 7
	ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Высшее
	2
	Рассолова Людмила Сергеевна

	2
	Овчинникова Ирина Александровна
	14.05.1965
	п. Ясногоркай, 

89281107268


	Заведующая отделением социального обслуживания на дому
	ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	высшее
	2
	Овчинникова Ирина Александровна

	2
	Шабельникова Татьяна Максимовна
	30.03.1962
	п.Ясногорка

89094263058
	Амбулатория п.Синегорский, медсестра
	ВПП «Единая Россия»
	-
	Среднее профессиональное
	2
	Шабельникова Татьяна Максимовна

	3
	Анастасиади

Геннадий 

Павлович
	27.12.

1952
	п. Синегорский, 

М-н ВГСЧ, д.2 кв.10 89525865973
	пенсионер
	КПРФ
	-
	Высшее
	3
	Анастасиади

Геннадий 

Павлович

	3
	Жабко Василий Матвеевич
	13.10.1936
	п. Синегорский, 

ул. Терешкова, д.1  89612711631
	пенсионер
	КПРФ
	КПРФ
	Высшее
	3
	Жабко Василий Матвеевич

	3
	Фатеева Элеонора Геннадиевна
	22.05.1971
	п. Синегорский,

89185846307
	ГБУ СО населения РО СРЦ, специалист 
	ВПП «Единая Россия»
	-
	высшее
	3
	Фатеева Элеонора Геннадиевна

	3
	Воробьева Елена Николаевна
	11.07.1973
	п. Синегорский,

89054322986
	МБОУ СОШ № 14 учитель начальных классов
	ПП «Патриоты России»
	-
	Высшее
	3
	Воробьева Елена Николаевна
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